
 

55539 

Об утверждении бюджетного 
прогноза Александровского 
муниципального округа на 
долгосрочный период до 2028 
года 

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 07 октября 2019 г. № 501 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения бюджетного прогноза Александровского 

муниципального округа на долгосрочный период», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить бюджетный прогноз Александровского муниципального 

округа на долгосрочный период до 2028 года согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 09 февраля 2021 г. № 45  

«Об утверждении бюджетного прогноза Александровского муниципального 

округа на долгосрочный период до 2026 года». 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании официаль-

ный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 

1201 20.10.2022 

http://www.aleksraion.ru/


 

55539 

Приложение  
к постановлению  
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 20.10.2022 № 1201 
 

 

 

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ 

Александровского муниципального округа на долгосрочный период  
до 2028 года 

 
1. Основные подходы к формированию бюджетной политики  

Александровского муниципального округа на 
долгосрочный период до 2028 года 

 

Бюджетный прогноз Александровского муниципального округа на 

долгосрочный период до 2028 года (далее – бюджетный прогноз) разработан на 

основе проекта прогноза социально-экономического развития 

Александровского муниципального округа Пермского края на долгосрочный 

период до 2028 года с учетом Основных направлений бюджетной политики и 

основных направлений налоговой политики Александровского муниципального 

округа. 

Бюджетная политика Александровского муниципального округа на 

долгосрочный период направлена на: 

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета 

Александровского муниципального округа, укрепление его доходной базы, 

формирование оптимальной структуры расходов бюджета, ориентированной на 

содействие социальному и экономическому развитию округа; 

повышение эффективности и результативности имеющихся 

инструментов программно-целевого управления и бюджетирования; 

повышение эффективности бюджетных расходов, формирование 

бюджетных параметров исходя из четкой приоритизации и необходимости 

безусловного исполнения действующих расходных обязательств, в том числе с 

учетом их оптимизации и эффективности исполнения; 

повышение эффективности оказания муниципальных услуг, в том числе 

путем оптимизации структуры бюджетной сети за счет ликвидации или 

преобразования (укрупнения) муниципальных учреждений; 

повышение эффективности системы муниципального финансового 

контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 

аудита; 

осуществление взвешенной долговой политики;  

обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов 

Александровского муниципального округа. 

 

 



 

55539 

2 

2. Прогноз основных параметров бюджета  
Александровского муниципального округа 

 

тыс. рублей 

Показатель Год периода прогнозирования 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Бюджет Александровского муниципального округа 

Доходы 983 106,7 813 838,7 848 807,9 848 807,9 848 807,9 848 807,9 

Расходы 982 314,7 781 324,7 791 422,4 791 422,4 791 422,4 791 422,4 

в том числе расходы 

на обслуживание 

муниципального 

долга 

8,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе условно-

утвержденные 

 10 800,0 21 500,0 21 500,0 21 500,0 21 500,0 

Дефицит / профицит 792,0 32 514,0 57 385,6 57 385,6 57 385,6 57 385,6 

Муниципальный 

долг на 1 января 

очередного года 

 

9 000,0 

 

3 000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
3. Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных 

программ Александровского муниципального округа 
 

тыс. рублей 

Наименование Бюджет Оценка 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Всего 982 314,7 770 524,7 769 922,4 769 922,4 769 922,4 769 922,4 

Расходы на 

реализацию 

муниципальных 

программ, из них: 

854 576,1 661 557,7 662 891,1 662 891,1 662 891,1 662 891,1 

Развитие системы обра-

зования 

Александровского 

муниципального окру-

га 

386 554,5 382 867,2 381 973,3 381 973,3 381 973,3 381 973,3 

Обеспечение 

безопасности граждан 

Александровского 

муниципального окру-

га 

9 185,8 9 247,6 9 247,6 9 247,6 9 247,6 9 247,6 

Развитие культуры, 

спорта и туризма в 

Александровском 

муниципальном округе 

143 454,3 117 176,8 116 676,8 116 676,8 116 676,8 116 676,8 

Социальная поддержка 

жителей 

Александровского 

муниципального окру-

14 584,5 13 896,2 16 648,7 16 648,7 16 648,7 16 648,7 



 

55539 

3 

га 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Александровского 

муниципального окру-

га 

12 402,6 13 496,9 13 779,3 13 779,3 13 779,3 13 779,3 

Экология и охрана ок-

ружающей среды в  

Александровском 

муниципальном округе 

943,0 802,0 802,0 802,0 802,0 802,0 

Реформирование и 

развитие 

муниципальной 

службы в администра-

ции в администрации 

Александровского 

муниципального окру-

га 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Развитие малого и 

среднего предпринима-

тельства и потреби-

тельского рынка в 

Александровском му-

ниципальном округе 

170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Управление земельны-

ми ресурсами 

Александровского 

муниципального окру-

га 

1 486,4 813,0 813,0 813,0 813,0 813,0 

Управление жилищно-

коммунальным хозяй-

ством 

Александровского 

муниципального окру-

га 

26 035,0 4 937,6 3 737,3 3 737,3 3 737,3 3 737,3 

Ликвидация ветхого и 

аварийного жилого 

фонда в Александров-

ском муниципальном 

округе 

158 138,3 5 378,3 5 970,3 5 970,3 5 970,3 5 970,3 

Благоустройство тер-

ритории 

Александровского 

муниципального окру-

га 

14 232,4 14 422,4 15 448,4 15 448,4 15 448,4 15 448,4 

Обеспечение безопас-

ности дорожного дви-

жения на территории 

Александровского 

муниципального окру-

га 

58 174,2 66 807,0 66 676,8 66 676,8 66 676,8 66 676,8 



 

55539 

4 

Организация транс-

портного обслужива-

ния населения 

Александровского 

муниципального окру-

га 

15 271,6 15 429,3 15 428,2 15 428,2 15 428,2 15 428,2 

Формирование ком-

фортной городской 

среды в Александров-

ском муниципальном 

округе 

13 743,5 15 913,4 15 319,2 15 319,2 15 319,2 15 319,2 

 

 


